
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
                           uzavřená dle Občanského zákoníku platného od 1.1.2014 
mezi   
 
Jméno, příjmení :  Jan Havelka                  
RČ : 610210/1379        bytem : Langrova 1 B, 627 00 Brno-Slatina 
 

(dále jako „půjčitel“), na jedné straně  
 
a 
 
Jméno, příjmení :                                               
RČ :                                                                             OP :  
adresa :  
email :                                                                         mobil.tel. :  
  

(dále jako „vypůjčitel“), na druhé straně                                        
 
takto: 

čl. I 
Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy o výpůjčce půjčuje půjčitel výpůjčiteli tuto níže uvedenou věc : 
 
1) mechanické šachové hodiny Strahl - počet ks ....... * ( nehodící se škrtněte ) 
2) nafukovací člun Intex Seahawk 2 * ( nehodící se škrtněte )  

3) ................................................. * ( nehodící se škrtněte )  

4) ................................................. * ( nehodící se škrtněte ) 
 

 (dále jen „věc“) 
   
k privátnímu použití na období: …………………………………………………………........................….    
Cena výpůjčky : ....................Kč 
Cena výpůjčky bude uhrazena 2 splátkami v hotovosti po 50%, a to v okamžiku zápůjčky a poté při vrácení. 
Věc bude vrácena : dne …………………....…             v hodin : …………………………….............…. 
 
Vypůjčitel svým níže uvedeným podpisem potvrzuje převzetí shora specifikované věci/věcí. 

 
čl. II 

Práva a povinnosti účastníků 
Vypůjčitel má zakázáno shora uvedenou věc/věci přenechat k užívání třetí osobě. 
Vypůjčitel je povinen  vrátit výše uvedenou věc/věci  v den ukončení spolupráce s půjčitelem , a to v místě : 
 
…………………………………………………………………. 
 
Vypůjčitel je povinen udržovat věc v bezporuchovém stavu a upozornit půjčitele na jakékoli závady na předmětné věci. 
Opravu závady či poškození zaviněné nesprávnou manipulací, ztrátu a zničení půjčené věci uhradí výpůjčitel v plné výši. 
Vypůjčitel je povinen udržovat věc v čistotě a pořádku a zabezpečit ji proti krádeži. Vypůjčitel není oprávněn provádět 
jakékoli úpravy věci. 
K zajištění veškerých shora uvedených povinností vypůjčitele si účastníci této smlouvy sjednali smluvní pokutu ve výši 1.000,-
Kč slovy=jeden tisíc korun českých, kterou uhradí vypůjčitel půjčiteli při porušení jakékoli povinnosti stanovené v této 
smlouvě. Smluvní pokuta je splatná ihned při porušení jakékoli povinnosti stanovené v této smlouvě. Dále se půjčitel a 
výpůjčitel dohodli, že v případě prodlení s předáním výše uvedené věci, uhradí výpůjčitel půjčiteli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč slovy = pětset korun českých za každý den prodlení. 

 
čl. III 

Rozhodčí doložka 
Právní vztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem, které vyplývají z této smlouvy a nejsou v ní upraveny, se řídí právním řádem ČR, 
zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 
čl. IV 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
V ………………………, dne ………………………………… 
 
……………………………………………..………………………                         …………………………………………………………………. 
         
                                půjčitel                                                     vypůjčitel 


